

Sundhedsstyrelsen
Islands Brygge 67
2300 København S

kraeftplan3@sst.dk

28. november 2011
ap@dankepatienter.dk

Hørings svar vedr. Sundhedsstyrelsens Forløbsprogram for rehabilitering og palliation i forbindelse med kræft

Danske Patienter takker for muligheden for at kommentere og komme med bidrag til Forløbsprogram for rehabilitering og palliation i forbindelse med kræft. Danske Patienter bifalder, at der med dette forløbsprogram bliver sat fokus på rehabilitering og palliation – områder hvor alt for mange patienter og pårørende i dag ikke får kvalificerede, tilstrækkelige, koordinerede og rettidige tilbud i forhold til deres fysiske, psykiske, sociale og eksistentielle behov. Danske Patienter finder, at forløbsprogrammet er et godt udgangspunkt for det kvalitetsløft, der er brug for.

Danske Patienter bakker fuldt op om Kræftens Bekæmpelses høringssvar til forløbsprogrammet (der er vedhæftet dette svar) og vil derudover blot supplere med følgende:

Danske Patienter opfordrer Sundhedsstyrelsen til at fremlægge et konkret forslag til overvågning/ monitoring af indsatsen, som kan understøtte, at der opbygges den viden, som i dag mangler på området. Vigtige elementerne i forløbsprogrammet, som at patienten får adgang til de konkrete kvalificerede tilbud, der afdækkes ved behovsvurderingen, og at patienten ikke oplever unødigt ventetid fra behovsvurdering til iværksættelse af rehabiliterende eller specialiseret palliativt tilbud, er i forløbsprogrammet ikke rettighedsbaserede. Danske Patienter kan være bekymret for, om der er den tilstrækkelige kapacitet, kompetencer og ressourcer på området til at dække behovet. Det er også af denne grund vigtigt, at det dokumenteres, om patienterne får de tilbud, som de har behov for.

Danske Patienter ser frem til at følge implementeringen af dette utroligt vigtige forløbsprogram på kræftområdet, og håber at den viden som opbygges vil blive overført til andre patientgrupper, da behovet for rettidighed, sammenhæng og rehabilitering og palliation af høj faglig kvalitet, som dette forløbsprogram understøtter, også er yderst relevant for mange andre patientgrupper.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Morten Freil', written in a cursive style.

Morten Freil
Direktør